



Odbor komunikace
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-132048-2/TP-2023

Praha 8. srpna 2023
Počet listů: 2



Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. – poskytnutí informace a odložení části žádosti

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 3. 8. 2023 Vaší žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které jste požádala o poskytnutí následujících informací:

Ad 1)

„Můžete nám sdělit jaké bylo postavení a náplň práce poradce na Ministerstvu vnitra pana Tibora Gašpara? Jaké výstupy na ministerstvo odevzdal?

Jaká byla celková výše platu vyplacená panu Gašparovi?

Ad 2)

„Můžete nám sdělit, zda byla zrušena konkurenční doložka panu Dzurillovi (bývalému řediteli NAKIT) a kým a proč? V podřízenosti MV ČR.

Můžete nám sdělit výši platu včetně odměn pana Dzurilly a dále výši odměn členů dozorčí rady NAKIT za poslední 4 roky a to jmenovitě?“

Ad 3)

„Můžete nám sdělit, zda má pan Knap, bývalý ředitel ČP platnou konkurenční doložku? Též v přímé podřízenosti MV ČR.“



K Vaším dotazům uvádíme následující:

Ad 1)

Pan Tibor Gašpar poskytoval jako poradce panu ministrovi Janu Hamáčkovi dle jeho aktuální potřeby odborná stanoviska v oblasti bezpečnosti a policie. Tato stanoviska měla především oponentní charakter.

Pan Gašpar uzavřel s Ministerstvem vnitra dohodu o provedení práce, odměna byla stanovena na 400,- Kč za hodinu práce. Odměna nebyla závislá na množství jednotlivých konzultací nebo posudků, jednotlivé konzultace byly s panem ministrem prováděny zpravidla ústně a nejsou písemně zaznamenány.

Ministerstvo vnitra vyplatilo panu Gašparovi na základě odpracovaných hodin v roce 2018 celkem 22.000,- Kč (za měsíc srpen 10.000,- Kč, za měsíc září 6.000,- Kč a za měsíc říjen 6.000,- Kč).

Ad 2)

Ministerstvo vnitra nedisponuje požadovanými informacemi vztahujícími se k NAKIT a jeho bývalému řediteli panu Dzurillovi, a to proto, že se netýkají působnosti ministerstva, nýbrž působnosti NAKIT, který je podle zákona č. 106/1999 Sb. samostatným povinným subjektem.

S odkazem na ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. Vám proto sdělujeme, že Vaši žádost o poskytnutí informací v této části odkládáme.

Ad 3)

Konkurenční doložku s panem Romanem Knapem uzavřela Česká pošta, nikoli Ministerstvo vnitra. Pan Roman Knap má platnou konkurenční doložku.

Mgr. Kateřina Arnotová
ředitelka kabinetu ministra vnitra